БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

19.09.2024 года                                 № 691

Об утверждении проекта решения «О внесении изменений в решение

Ботанического сельского совета Раздольненского района Республики

Крым от 26.12.2022 № 442 «Об утверждении Положения о приватизации

муниципального имущества Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Уставом Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание

экспертное заключение Министерства юстиции от 29.08.2024 на решение

Ботанического сельского совета от 26.12.2022 № 442 «Об утверждении

Положения о приватизации муниципального имущества Ботанического

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (в редакции

решений от 19.04.2023 № 478, от 17.01.2024 № 582, от 15.08.2024 № 673),

Ботанический сельский совет Раздольненского района Республики Крым,

РЕШИЛ:

 1.Утвердить проект решения «О внесении изменений в решение

Ботанического сельского совета Раздольненского района Республики Крым

от 26.12.2022 № 442 «Об утверждении Положения о приватизации

муниципального имущества Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым».

 2. Направить данный проект  в прокуратуру Раздольненского района

для проведения экспертизы на предмет  соответствия действующему

законодательству.

 3. Рассмотреть проект решения «О внесении изменений в решение

Ботанического сельского совета Раздольненского района Республики Крым

от 26.12.2022 № 442 «Об утверждении Положения о приватизации

муниципального имущества Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым»  после получения заключения

прокуратуры  Раздольненского района.

 4. Обнародовать проект решения согласно Уставу.

Председатель Ботанического сельского

 совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения      М.А. Власевская

Приложение

к решению Ботанического

сельского совета

Раздольненского района

Республики Крым 2-го созыва

от 19.09.2024 № 691

ПРОЕКТ

БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

00.00.2024 года          № 000

О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета

Раздольненского района Республики Крым от 26.12.2022 № 442 «Об

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики

Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации

государственного и муниципального имущества» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Ботаническое сельское поселение

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание

экспертное заключение Министерства юстиции от 29.08.2024 на решение

Ботанического сельского совета от 26.12.2022 № 442 «Об утверждении

Положения о приватизации муниципального имущества Ботанического

сельского поселения Раздольненского района Республики Крым» (в редакции

решений от 19.04.2023 № 478, от 17.01.2024 № 582, от 15.08.2024 № 673),

Ботанический сельский совет Раздольненского района Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики

Крым, утвержденное решением Ботанического сельского совета

Раздольненского района Республики Крым от 26.12.2022 № 442, следующее

изменение:

1.1. Подпункт 6 пункта 6 раздела 7 изложить в следующей редакции:

«6) имя физического лица или наименование юридического лица -

победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в

случае, установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18 Федерального

закона № 178-ФЗ, лица, признанного единственным участником продажи

муниципального имущества по минимально допустимой цене, в случае,

установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона №

178-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в сетевом издании «Официальный сайт

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики

Крым» ЭЛ № ФС 77-83470 от 13.07.2022 (https://admbotanika.ru/).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ботанического сельского

совета – Глава администрации

Ботанического сельского поселения